
Plaza colonia méxico
8.68 kW 6 de Marzo de 2025

PDBT

1,599 kWh $ 7,556

14 2,182 kWh $102

98.65 % BIMESTRE $ 7,454

$45,335.00 MXN $612.00 MXN $44,724.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.0 %



Propuesta 1 6 de Marzo de 2025 21 de Marzo de 2025

20250326

Plaza colonia méxico  

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 127,400.00

Descuento $ 9,797.06

TOTAL (MXN) $ 117,602.94

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $117,600.00
Enganche: $94,080.00
Saldo al término de la instalación: $17,640.00
Pago final al cambio de medidor: $5,880.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 45,335.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 44,724.00 $ 44,724.00 $ -72,878.94

2 $ 46,695.05 $ 630.36 $ 0.00 $ 46,065.72 $ 46,065.72 $ -26,813.22

3 $ 48,095.90 $ 649.27 $ 0.00 $ 47,447.69 $ 47,447.69 $ 20,634.47

4 $ 49,538.78 $ 668.75 $ 0.00 $ 48,871.12 $ 48,871.12 $ 69,505.59

5 $ 51,024.94 $ 688.81 $ 0.00 $ 50,337.26 $ 50,337.26 $ 119,842.85

6 $ 52,555.69 $ 709.48 $ 0.00 $ 51,847.37 $ 51,847.37 $ 171,690.22

7 $ 54,132.36 $ 730.76 $ 0.00 $ 53,402.79 $ 53,402.79 $ 225,093.02

8 $ 55,756.33 $ 752.68 $ 0.00 $ 55,004.88 $ 55,004.88 $ 280,097.90

9 $ 57,429.02 $ 775.26 $ 0.00 $ 56,655.03 $ 56,655.03 $ 336,752.92

10 $ 59,151.89 $ 798.52 $ 0.00 $ 58,354.68 $ 58,354.68 $ 395,107.60

11 $ 60,926.45 $ 822.48 $ 0.00 $ 60,105.32 $ 60,105.32 $ 455,212.91

12 $ 62,754.24 $ 847.15 $ 0.00 $ 61,908.48 $ 61,908.48 $ 517,121.39

13 $ 64,636.87 $ 872.57 $ 0.00 $ 63,765.73 $ 63,765.73 $ 580,887.12

14 $ 66,575.98 $ 898.74 $ 0.00 $ 65,678.70 $ 65,678.70 $ 646,565.82

15 $ 68,573.26 $ 925.70 $ 0.00 $ 67,649.06 $ 67,649.06 $ 714,214.88

16 $ 70,630.45 $ 953.48 $ 0.00 $ 69,678.53 $ 69,678.53 $ 783,893.42

17 $ 72,749.37 $ 982.08 $ 0.00 $ 71,768.89 $ 71,768.89 $ 855,662.31

18 $ 74,931.85 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 73,921.96 $ 73,921.96 $ 929,584.27

19 $ 77,179.80 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 76,139.62 $ 76,139.62 $ 1,005,723.88

20 $ 79,495.20 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 78,423.80 $ 78,423.80 $ 1,084,147.69

21 $ 81,880.05 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 80,776.52 $ 80,776.52 $ 1,164,924.21

22 $ 84,336.45 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 83,199.81 $ 83,199.81 $ 1,248,124.02

23 $ 86,866.55 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 85,695.81 $ 85,695.81 $ 1,333,819.83

24 $ 89,472.54 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 88,266.68 $ 88,266.68 $ 1,422,086.51

25 $ 92,156.72 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 90,914.68 $ 90,914.68 $ 1,513,001.20

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,160.3 2,631.5 2,628.4 2,780.5 2,421.4 2,208.7

Consumo actual 1,082.0 1,228.0 1,576.0 1,944.0 2,076.0 1,685.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


